

Crearea Platformei Industriale Multifunctionale Glodeni

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 6-2-1-1

Sisteme de alimentare cu apa si canalizare .Bloc administrativ.Retea exterioara de canalizare menajera

Valoarea de deviz 218 844,597 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 6-2-1-1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	13,507	77,00	1 040,039
2.	7129020012800	Pavator	h-om	4,116	77,00	316,932
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,232	77,00	94,864
4.	7134050013250	Izolator	h-om	10,060	77,00	774,620
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	14,731	77,00	1 134,287
6.	7136080025000	Montator conducte	h-om	90,046	77,00	6 933,542
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,186	77,00	14,322
8.	7212030022700	Sudor	h-om	15,688	77,00	1 207,976
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	31,984	77,00	2 462,768
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	11,135	77,00	857,395
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,712	77,00	439,824
12.	9312040019600	Sapator	h-om	2,757	77,00	212,289
		Total manopera				15 488,858

Materiale:

1.	0000909	Inel de reazem KIQO-7-3	buc	4,000	400,00	1 600,000
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	1,053	1 540,00	1 621,620
3.	11111231	Placi prefabricate pt. camine KIQI1-10-2	buc	2,000	1 122,00	2 244,000
4.	11121	Placi prefabricate pt. camine KIQI-10	buc	2,000	1 000,00	2 000,000
5.	123454321	Scara cu vanguri din otel, pt.camin	kg	34,160	28,00	956,480
6.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	2,565	400,00	1 026,000
7.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,000	400,00	0,000
8.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,778	400,00	311,200
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,311	400,00	924,400
10.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	4,800	18,00	86,400
11.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,007	6 500,00	45,500
12.	2010102918809	Rigle fag neaburite cl.B tiv. G= 50/50-100/100mm, l=1-1,70m	m3	0,048	6 500,00	312,000
13.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	4,000	30,00	120,000
14.	2320156200900	Motorina aditivata pct congelare-25 S240	l	56,000	30,00	1 680,000
15.	2320166200676	White spirit	kg	0,020	30,00	0,600
16.	23203226000401	Bitum	t	0,012	36 000,00	432,000
17.	2320322600195	Bitum pentru lucrarile de constructii	kg	31,291	33,00	1 032,603

18.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	183,200	33,00	6 045,600
19.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,920	96,00	184,320
20.	2413217309637	Cloramina B	kg	0,268	81,00	21,708
21.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	1,920	23,00	44,160
22.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,177	53,00	9,381
23.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,115	34,00	3,910
24.	2430226101000	Grund pentru protectia conductelor metalice CITOM S 6800	kg	4,480	33,00	147,840
25.	2513206621000	Banda de protectie din pvc de 1 mm grosime	m2	29,600	53,00	1 568,800
26.	25132066215001	Banda de avertizare	m	72,360	2,00	144,720
27.	2521216701000	Teava din otel	m	16,320	3 100,00	50 592,000
28.	25212167100011	Teava polietilena	m	67,335	432,00	29 088,720
29.	25212345678	Teu PE D180x100 (https://uniplast.md/ru/433250/)	buc	2,020	3 476,00	7 021,520
30.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	199,930	2,20	439,846
31.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,108	0,00	0,000
32.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,017	1 000,00	17,000
33.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,112	650,00	72,800
34.	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	5,440	43,00	233,920
35.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,136	30,00	4,080
36.	3720107307056	Cilti bituminati	kg	12,272	42,00	515,424
37.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,851	24,24	69,108
38.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,292	24,24	7,078
39.	4100126202818	Apa	m3	9,715	24,24	235,492
40.	57890-	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9	buc	4,000	795,00	3 180,000
41.	7890	Capacul cu rama din fonta (T)	buc	2,000	1 487,00	2 974,000
		Total materiale de constructii				117 014,230

Utilaje de constructii:

1.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,241	154,00	37,114
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,672	132,00	88,704
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,268	510,00	136,680
4.	2922140007002	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile peste 15 tf	h-ut	7,200	510,00	3 672,000
5.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	4,903	121,00	593,263
6.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,004	222,00	0,888
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,147	165,00	24,255
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,669	154,00	103,026
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,147	422,00	62,034
10.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,995	500,00	997,500
11.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,019	439,00	8,341
12.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,382	439,00	167,698
13.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,114	439,00	50,046
14.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,428	65,00	27,820
15.	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,672	85,00	57,120
16.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,061	200,00	12,200
17.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	4,768	165,00	786,720
18.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,440	222,00	319,680
19.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,040	142,00	5,680

20.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	9,408	101,00	950,208
21.	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	6,880	78,00	536,640
22.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	6,700	510,00	3 417,000
23.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,804	200,00	360,800
24.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,726	300,00	1 417,800
		Total utilaje de construcții				13 833,217

Total:

Cheltuieli directe	lei	146 336,305
CAS	24,00 %	3 717,326
Cheltuieli de transport	8,00 %	9 361,138
Total	100,00 +	159 414,769
Cheltuieli de regie	10,00 %	15 941,478
Total	100,00 +	175 356,247
Beneficiul de deviz	4,00 %	7 014,250
Total	100,00 +	182 370,497
TAV	20,00 %	36 474,100

Total deviz:

218 844,5
97

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)